Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências para a canalização do córrego a céu aberto, localizado na Rua José Benedito dos

Santos, no bairro Mantiqueira, em toda a sua extensão, até o Rio Paraíba.

REQUERIMENTO N° 576/2017
Autor: JORGE PEREIRA ALVES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
PARA A CANALIZAÇÃO DO CÓRREGO A CÉU ABERTO,
LOCALIZADO NA RUA JOSÉ BENEDITO DOS SANTOS, NO BAIRRO
MANTIQUEIRA, EM TODA A SUA EXTENSÃO, ATÉ O RIO PARAÍBA.

PROTOCOLO GERAL N° 70612017
Data: 23/02/2017 - Horário: 14:24

11111111E11111N

APROVADO

,1

MAR. 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o córrego está localizado muito próximo das residências.

Considerando que poderá ser criadouro do mosquito da dengue.

Considerando que existe esgoto no córrego.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências para a canalização do córrego a céu aberto,

localizado na Rua José Benedito dos Santos, no bairro Mantiqueira, em toda a sua extensão, até o

Rio Paraíba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de Fevereiro de 2017.

Vereador EIRA P
f

R
)LLÁLL(ft

ALV, S
É :92

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1